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Svar på initiativärende Ge skånska patienter tillgång till 
rehabilitering i varmt klimat igen

Ordförandens förslag
1. Nämnden anser initiativärendet besvarat. 
2. Nämnden uppdrar åt förvaltningschef att till sammanträde 2023-06-29 

återkomma med en översyn av kriterier för erbjudande om 
behandlingsform rehab i varmt klimat/klimatvård.

Sammanfattning
Maria Wharton-Stjärnskog (S) har i ett initiativärende föreslagit nämnden 
att förvaltningschefen får i uppdrag att så snart som möjligt tillse att 
rehabiliteringsverksamheten i varmt klimat återupptas, så länge inga nya 
restriktioner avseende resande införs på nationell nivå.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2023-03-21
2. Initiativärende "Ge skånska patienter tillgång till rehabilitering i varmt 

klimat igen" 2023-01-19

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Region Skåne har erbjudit behandlingsformen rehabilitering i varmt klimat, 
även kallat klimatvård, för barn och vuxna med inflammatoriska reumatiska 
sjukdomar, vuxna med psoriasis och vuxna med neurologiska sjukdomar. 
Uppdraget har utförts av förvaltningen Psykiatri och habilitering genom den 
administrativa enheten som handlägger ansökningar för aktuella patienter. Totalt 
har cirka 150 patienter årligen blivit behandlade med rehabilitering i varmt 
klimat, andelar från de olika specialiteter som remittering sker från har varierat 
beroende på aktuella behov.

Under coronapandemin ställdes rehabiliteringsresorna in av smittskyddsskäl, 
dessa har inte återupptagits.

I ett initiativärende föreslås nu att rehabiliteringsverksamheten i varmt klimat 
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återupptas.

HTA Syd har gjort en förstudie med bakgrund i en fråga från förvaltning 
Psykiatri, habilitering och hjälpmedel om rehabilitering i varmt klimat kan sägas 
utföras enligt vetenskap och beprövad erfarenhet samt om det är medicinskt 
befogat. Frågan omfattade även om det finns evidenssäkrade alternativ. 
Slutsatsen av förstudien blev enligt följande urdrag ut analysen:

"Denna förstudie talar mot, men utesluter inte, att en fullständig HTA-rapport 
skulle kunna göras som leder till en komplett analys.

Föreliggande förstudie motsäger inte att det finns en klimateffekt vid 
rehabilitering för de aktuella sjukdomarna. Litteratursökningen visar att det för 
de tre diagnosområdena tillkommit mycket få studier inom respektive område 
sedan SBU’s genomgång 2019. Ingen av de systematiska översikterna har 
kunnat fastställa evidens för rehabilitering i varmt klimat. En underliggande 
orsak bedöms vara att rehabiliteringsinsatserna ofta är av så komplex natur att 
det varit svårt att urskilja den rena klimateffekten.

Liksom tidigare systematiska översikter och sammanställning anser vi att det 
behövs fler studier av hög kvalitet för att besvara denna frågeställning. Pågående 
studier i Sverige och Danmark kan möjligen bidra till det vetenskapliga 
underlaget för en sådan bedömning"

Aktuella uttagningsläkare har med utgångspunkt i förstudien yttrat sig.

För psoriasis anses klimatvård vara en effektiv behandling även om förbättrad 
systembehandling har minskat behovet.

För reumatologiska sjukdomar och medicinsk rehabilitering finns inte evidens 
för effekt. Kunskapsunderlaget anses inte tillräckligt för att behandlingen kan 
avgöras ha en påvisad effekt.

Även förvaltning Psykiatri, habilitering och hjälpmedels FoUU enhet och 
medicinska rådgivare har yttrat sig utifrån förstudien.

Deras bedömning är att en fullgod prioritering inte är möjlig utifrån aktuellt 
kunskapsunderlag men att rehabilitering i varmt klimat i nuläget endast bör 
användas inom ramen för forskning och utveckling förutom vid hudpsoriasis 
där insatsen bör kunna ges i undantagsfall, prioritet 8–10 enligt socialstyrelsens 
prioritering, Denna prioritering sätter siffra 1-10 där det som faller inom 1-3 bör 
erbjudas, 4-7 kan erbjudas och 8-10 kan i undantagsfall erbjudas  Region Skåne 
använder samma prioritering i regionens Metod- och prioriteringsråd. .

För att vidare analysera resultaten i HTA-analysen ges förvaltningschefen 
i uppdrag att återkomma till nämnden med en översyn av kriterierna för 
erbjudande om behandlingsmetoden. 
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Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. Utredingen/översynen 
genomförs med tillgängliga resurser.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL-förhandling har bedömts nödvändig i ärendet.

Uppföljning
Ärendet följs upp vid sammaträde 2023-06-

Per Einarsson
Ordförande

 

                                                Katarina Hartman
                                                Förvaltningschef
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